MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS " mnnn sm
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA pomy b i
31 DE AGOSTO 2024 ORDEN - DISCIPLINA - RESPETO
ACTIVO
CORRIENTE VALOR
Efectivo y Equivalentes 949,817,113
Cuentas por Cobrar 5,023,049,615
Inventarios 29,771,815
Suma Activo Circulante 6,002,638,543
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Bienes Inmuebles 8,384,805,766
Bienes de Uso Publico 3,122,010,513
Maquinaria Equipo y Utiles 587,740,812
Propiedad de Inversion 2,597,831,694
Suma Activo No Circulante 14,692,388,785
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

Depositos a Plazo -
Activos Intangibles y Otros 72,316,834
Suma Otros Activos 72,316,834

ACTIVOS CONTIGENTES

Proyectos en Ejecucion 70,190,637
TOTAL DEL ACTIVO 20,767,344,162
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CORRIENTE
Cuentas a Pagar
Prestamos por Pagar
Intereses por Pagar
Suma Pasivo Circulante

PASIVO NO CORRIENTE
Documentos por Pagar
Prestamos a Pagar

Suma Pasivo No Circulante

PASIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecucion

OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
Impuestos Rezagados
Otros Pasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultado Anos Anteriores
Resultado Presente Ejercicio
Reserva de Revaluacion
Suma del Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. GermanRosa ~ . =~
Gerente Financiero o

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
GERENCIA DE FINANZAS
BALANCE GENERAL
31 DE AGOSTO 2024
PASIVO Y PATRIMONIO

AN PEDRO SULA

CIUDAD DE EMPRENDEDORES
ORDEN - DISCIPLINA - RESPETO

VALOR
206,882,332
61,172,064
115,046,722
383,101,118

41,737,216
3,622,209,982
3,663,947,198

70,190,637

5,009,603,184

5,009,603,184

598,079,676
8,126,885,894
1,324,438,009
1,661,289,083

11,710,692,662

20,767,344,162

Lic,/Joel Lopez Maldonado
Contador Municipal



